
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  12.13 

Věc: 

Propojení kulturních tradic v rámci česko-saské spolupráce 

Důvod předložení: 

Schválení zapojení ÚK do projektu, vyčlenění finančních prostředků na realizaci, schválení 
mezinárodní spolupráce dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje:  

Rozpočet ve fázi přípravy, předpoklad výdajů projektu „Propojení kulturních tradic v rámci 
česko-saské spolupráce“ je 18,8 tis. EUR (508.000 Kč), spolufinancování ÚK 20,3 % (103.000 
Kč), dotace EU 79,7 % (405.000 Kč). 

Celkové výdaje projektu budou předfinancovány z Fondu rozvoje ÚK v roce 2017. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů                                  
Ing. Jana Nedrdová 
vedoucí oddělení strategie                
odboru strategie, přípravy a realizace 
projektů  
Ing. Lukáš Vostrý                                                                      
referent odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
  náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     42/7R/2017 

dne:  

 

1. 2. 2017 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

9. 2. 2017   

Přílohy: 

 

 



 

 
 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 20. 2. 2017 

A )  s c h v a l u j e  
zajištění financování projektu „Propojení kulturních tradic v rámci česko-saské      
spolupráce“ – spolufinancování ve výši 20,3 %, tj. 103 000,00 Kč a předfinancování ve 
výši 100 %, tj. 508 000,00 Kč; 

B )  r o z h o d u j e  
dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o mezinárodní spolupráci kooperačních partnerů v rámci realizace 
projektu „Propojení kulturních tradic v rámci česko-saské spolupráce“,  Fond malých 
projektů Euroregionu Elbe/Labe z Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát 
Sasko 2014 - 2020 

Důvodová zpráva: 
Předkládáme projektový záměr pro podání žádosti o dotaci do Fondu malých projektů 
Euroregionu Labe Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 
(dále „Program“). 

     Záměr vychází z již podané projektové žádosti do Programu s názvem „Oživení tradic a 
kulturních památek v rámci česko-saské spolupráce“, který byl schválen  v RUK dne 6.4.2016 a 
podán do Programu dne 27.4.2016 

     Z důvodu vyčerpání alokovaných prostředků v příslušné prioritní ose operačního programu 
bylo schvalování dalších žádostí pozastaveno a výše uvedený projekt přesunut do zásobníku 
náhradních projektů s výhledem možné realizace nejdříve v roce 2019. 

     Vzhledem k výše uvedenému, je možné jako variantní řešení zvolit realizaci tohoto 
projektového záměru v menší míře, a to předložením projektové žádosti do  Fondu malých 
projektů Euroregionu Elbe/Labe.  

Projekt bude na české straně realizován ve spolupráci se sdružením „Terezín – město změny“, 
jeho pracovníci budou součástí projektového týmu. 
Projekt přispěje k naplňování indikátorů – návštěvnost památky, kdy Ústecký kraj přislíbil 
pomoc s naplněním indikátorů – návštěvnosti prostřednictvím zapojením ZŠ a SŠ.   

(Sdružení Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob, jehož je Ústecký kraj 
členem, realizovalo v letech 2009-2015 projekt „Terezín – projekt oživení historických památek 
z Integrovaného operačního programu 2007-2013, kdy cílem tohoto projektu byla rekonstrukce 
a obnova historických budov v pevnosti Terezín. V rámci udržitelnosti projektu – 5 let, tj do 
2020 je příjemce dotace – tedy sdružení Terezín zavázáno k naplnění celé řady indikátorů, které 
spočívají hlavně v naplnění počtu návštěvníku kulturní památky. 

Cíle projektu: 

Cílem projektu je propagace historických památek v přeshraničním území a jejich využívání 
inovativním způsobem, propagace a rozvoj kulturního dědictví, tradic a řemesel, což zlepší 
turistický potenciál v  přeshraničním měřítku. Budováním vzájemné důvěry vznikne zároveň 
nová síť mezinárodních kontaktů, které podpoří společné sdílení zkušeností a regionálních 
produktů. 

Jedním z cílů projektového záměru je i snaha o změnu image pevnosti Terezín, která je v 
současnosti poznamenána stigmatem koncentračního tábora za 2. světové války. Změna by se 



 

měla týkat v současnosti opomíjené historie objektu, tj. prezentovat Terezínskou pevnost jako 
významnou a unikátní barokní stavbu s hlubokými kořeny. 

Aktivity projektu: 

• Realizace historických trhů na české i saské straně (pevnost Terezín, Kloster Buch)  - 
vzájemná účast a prezentace tradic, řemesel na obou stranách hranice  

• mobilní výstava o historii pevnosti Terezín; 

• realizace koncertů na české i saské straně (pevnost Terezín, Kloster Buch) – amatérské 
hudební soubory, základní umělecké školy; 

• propagace akcí projektu - letáky, brožury, regionální média; 

• účast žáků ZŠ, SŠ na akcích projektu (vzdělávací exkurze) – doprava, technické 
zajištění.  

 

Poskytovatel, název dotačního titulu, programu: 

Fond malých projektů – Euroregion Elbe/Labe (Program spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká 
republika 2014 – 2020). 

Rozpis financování: 

Náklady projektu celkem:                   508 000,- Kč (18,8 tis. EUR) 
Dotace EU (79,7%):           405 000,- Kč  
Vlastní zdroje ÚK (20,3%)              103 000 ,- Kč 

 

Průběh financování: 

Zpětné, ex-post – po předložení monitorovací zprávy a vyúčtování nákladů projektu po 
skončení realizace.  

Termín realizace: 

červen  2017– květen 2018 

Partneři projektu: 

- Ústecký kraj + sdružení Terezín  

- Förderverein Kloster Buch e. V (Sdružení na podporu kláštera Buch/Sasko) 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

